Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021123000279

279

Nº 246, quinta-feira, 30 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021- SEMINFRA

Origem: Pregão Eletrônico nº 031/2021 - SEMINFRA. Contratante: PMS/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Contratado: VANGUARDA SOLUÇÕES AMBIENTAIS T ÉC N I C A S ,
COMERCIAIS E SERVIÇOS. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Contratação
De Empresa Especializada Para Aquisição De Pneus, Câmaras E Protetores para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor: R$ 72.999,20 (setenta e dois
mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). Prazo de vigência: 03 (três)
meses, contados a partir de 19.11.2021. Ordenador de despesas: Daniel Guimarães
Simões.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SMT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PLACAS E SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM. Edital:
03/01/2022 no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.santarem.pa.gov.br Início de entrega das propostas: 03/01/2022 a partir das 08:00h
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 14/01/2022 às
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br

FRANKLIN AUGUSTO BRAZÃO RODRIGUES
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SEMC
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021-SEMC

A Secretaria Municipal de Cultura - SEMC, com o aval da maioria dos membros
do Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc, torna público, para amplo conhecimento,
que o prazo para entrega das contrapartidas do Edital de Premiações foi prorrogado até o
dia 30/01/2022. Os interessados poderão obter cópia do novo cronograma no site
WWW.santarem.pa.gov.br

LUIS ALBERTO MOTA FIGUEIRA
Presidente do Comitê Gestor Municipal da Lei Aldir Blanc

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS -
SEMURB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 013/2021 - SEMURB Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Urbanismo e
Serviços Públicos Contratado: Uniterra Serviços de Terraplanagem Objeto: Adesão a ata de
Registro de Preços nº01/2021 de origem da Secretaria Municipal de Infraestrutura, tendo
por objeto a contratação de caminhões e máquinas pesadas para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos. Vigência: 11.12.2021 a
11.06.2022. Ordenador responsável: Jean Murilo Machado Marques

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-3011001-PE-PMSAT/FME
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE
UNIDADES ESCOLARES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUA.
CONTRATADA: PROJETAR EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI- CNPJ: 21.506.432/0001-
49.
CONTRATO Nº 2912001/2021 - PE-PMSAT/SEMED - R$ 682.663,29 (seiscentos e oitenta e
dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas
demais normas vigentes.
DATA DE ASSINATURA: 29 de dezembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Adesão de ata de Registro de Preços - PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 132021-
PMC
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM GERAL QUE SERÁ DESTINADO A
MANUTENÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, ASSIM COMO
DE SUAS SECRETARIAS E FUNDOS.
CONTRATADA: RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELIE-PP, CNPJ: 09.579.264/0001-16.
CONTRATOS: Nº 1611001/2021-PMSAT/SEMAD- Valor total R$ 166.889,25 (cento e sessenta
e seis mil e oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos); Nº 1611002/2021-
PMSAT/SEMED- Valor total R$ 80.663,02 (oitenta mil e seiscentos e sessenta e três reais e
dois centavos); Nº 1611003/2021-PMSAT/FUNDEB- Valor total R$ 121.194,53 (cento e vinte
e um mil e cento e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos); Nº 1611004/2021-
PMSAT/FMS- Valor total R$ 252.029,28 (duzentos e cinquenta e dois mil e vinte e nove
reais e vinte e oito centavos) e Nº 1611005/2021-PMSAT/FMAS- Valor total R$ 58.884,78
(cinquenta e oito mil oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 22, § 1º, do Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e
subsidiado pela Lei 8.666/93 onde couber.
DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/1108001/2021-INEX-PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS, NA
ESFERA CONSULTIVA E DO CONTENCIOSO, SE OBRIGANDO A ELABORAR PEÇAS JURÍDICAS E
OUTROS PROCEDIMENTOS PRÓPRIOS DA ATIVIDADE JURÍDICA SEMPRE QUE SOLICITADA
PELO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA-IPMSAT, NESTA COMARCA E EM
PROCESSOS ESPECÍFICOS E COM AUXÍLIO NAS DEMANDAS PREVIDENCIÁRIAS E
ADMINISTRATIVAS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ, TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO, JUSTIÇA FEDERAL DE 1º E 2º GRAUS, STJ E STF.
CONTRATADA: EUDES NERI SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ:
08.563.922/0001-19.
CONTRATO: 2608001/2021-INEX-PMSAT/SEMAD - R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 - em seu art. 25, Inciso II e demais legislação
aplicável à espécie.
DATA DE ASSINATURA: 26 de agosto de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Adesão de ata de Registro de Preços - PREGÃO para REGISTRO DE PREÇOS Nº
14/2021-SEMOUT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇAGEM
E CAPINAÇÃO NAS ÁREAS EXTERNAS DAS ESCOLAS, POSTOS DE SAÚDE, PRAÇAS,
CANTEIROS CENTRAIS DAS AVENIDAS, VIAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS LOCALIZADOS
NOS PERIMETROS URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUFORT EIRELI - EPP - CNPJ: 11.402.701/0001-73.
CONTRATO: Nº 1012001/2021-CPL/PMSAT- Valor total R$ 904.713,48 (novecentos e quatro
mil setecentos e treze reais e quarenta e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 22, § 1º, do Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e
subsidiado pela Lei 8.666/93 onde couber.
DATA DE ASSINATURA: 10 de dezembro de 2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-1911001-PE-SRP/PMSAT

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-1911001-PE-SRP/PMSAT.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO EM GERAL
PARA SUBSIDIAR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor das Empresas: PJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA-
CNPJ: 39.815.239/0001-55 E CONSTRUTORA LINHA RETA EIRELI-CNPJ: 22.614.037/0001-42.

Data de Homologação: 27/12/2021
EVANDRO CORRÊA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-3011001-PE-PMSAT/FME

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-3011001-PE-PMSAT/FME.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUA, em favor da Empresa: PROJETAR
EDIFICAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI- CNPJ: 21.506.432/0001-49. Data de Homologação:
28/12/2021

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021, tipo
menor preço, para Aquisição de Veículo tipo Micro-Ônibus Urbano de Transporte Sanitário,
para utilização com Unidade Móvel de Saúde, destinada a Central de Gestão em Saúde,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Caetano de Odivelas-
PA, através de Emenda Parlamentar, Proposta Nº 12082.788000/1210-01 do Ministério da
Saúde. Abertura: 12/01/2022, às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo
site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br). Informações: E-mail:
cplsaocaetano21@gmail.com.

São Caetano de Odivelas/PA, 29 de dezembro de 2021.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0206001-2021. Origem: Inexigibilidade n°
6/2021-006. Contratante: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
05.105.143/0001-81. Contratado: A. M. Matos da Cruz, CNPJ nº 22.703.570/0001-80.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 5.210,00
(cinco mil duzentos e dez reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e § 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato nº 0206001-2021 ater o valor total de
R$36.470,00(trinta e seis mil quatrocentos e setenta reais). Data da Assinatura:
01/12/2021.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1006001-2021. Origem: Inexigibilidade n°
6/2021-007. Contratante: Município de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº
05.105.143/0001-81. Contratado: A. M. Matos da Cruz, CNPJ nº 22.703.570/0001-80.
OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de
R$3.100,00(três mil e cem reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e §1º, da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato nº 1006001-2021 ater o valor total de
R$21.700,00(vinte e um mil e setecentos reais). Data da Assinatura: 01/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DA T. P Nº 00007/2020 CONTRATO Nº 0098/2020 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO, EM CARÁTER CONTÍNUO, DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS ESSENCIAIS DE VARRIÇÃO MANUAL E LIMPEZA URBANA EM VIAS PÚBLICAS
PAVIMENTADAS NO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA, COM CARGA E DESCARGA DO MATERIAL
NO ATERRO SANITÁRIO. EMPRESA: R. GENTIL & MENDES LTDA - EPP, CNPJ:
18.528.499/0001-70, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato pelo período de 03
(Três) meses, a vigência deste termo aditivo inicia-se a partir de 01 de Janeiro de 2022 e
estende-se até o dia 31 de Março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-2312001

O Município de Tomé Açu torna público que realizará sessão pública na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-2312001. Tipo menor preço unitário.
Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de Internet banda larga, visando atender as necessidades da
Prefeitura municipal de Tomé-Açu/PA e demais Secretarias que compõem a esfera
administrativa municipal. Data de abertura: 11/01/2022 às 09:00 h no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
referido site, no Mural de Licitações/TCM/PA e no site
https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br .

HUGO LEONARDO PONTES. PREGOEIRO
Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-191001

O município TOMÉ AÇU/PA, através da Comissão Permanente de
Licitação, tendo em vista a suspensão da sessão pública da CONCORRÊNCIA Nº
3/2021-191001, para transcurso do prazo legal de recurso e contrarrazões,
convoca os licitantes habilitados para reabertura da sessão e continuidade dos
trabalhos, dia 04/01/2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Tomé Açu, localizada
na Praça Três Poderes nº 738, Centro, Tomé AÇU, Estado do Pará.

ARIANE LIMA BATISTA
Presidente da Comissão

diário oficial Nº 34.816  111Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de ratiFicaÇÃo

oriGeM: iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
Nº 6/1108001/2021-iNeX-PMsat

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS JU-
rÍdicoS, Na ESfEra coNSUlTiVa E do coNTENcioSo, SE oBriGaNdo
a ElaBorar PEÇaS JUrÍdicaS E oUTroS ProcEdiMENToS PrÓPrioS
da aTiVidadE JUrÍdica SEMPrE QUE SoliciTada PElo PrESidENTE do
iNSTiTUTo dE PrEVidÊNcia-iPMSaT, NESTa coMarca E EM ProcESSoS
ESPEcÍficoS E coM aUXÍlio NaS dEMaNdaS PrEVidENciáriaS E adMi-
NiSTraTiVaS No MUNicÍPio dE SaNTo aNToNio do TaUá, TriBUNal dE
JUSTiÇa do ESTado, JUSTiÇa fEdEral dE 1º E 2º GraUS, STJ E STf.
coNTraTada: EUdES NEri SociEdadE iNdiVidUal dE adVocacia,
cNPJ: 08.563.922/0001-19, Valor GloBal de r$ 72.000,00 (Setenta e dois Mil reais).
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei nº 8.666/93 - em seu art. 25, inciso ii e de-
mais legislação aplicável à espécie
daTa: 19 de agosto de 2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 747450

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
Nº 6/1108001/2021-iNeX-PMsat

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS JU-
rÍdicoS, Na ESfEra coNSUlTiVa E do coNTENcioSo, SE oBriGaNdo
a ElaBorar PEÇaS JUrÍdicaS E oUTroS ProcEdiMENToS PrÓPrioS
da aTiVidadE JUrÍdica SEMPrE QUE SoliciTada PElo PrESidENTE do
iNSTiTUTo dE PrEVidÊNcia-iPMSaT, NESTa coMarca E EM ProcESSoS
ESPEcÍficoS E coM aUXÍlio NaS dEMaNdaS PrEVidENciáriaS E adMi-
NiSTraTiVaS No MUNicÍPio dE SaNTo aNToNio do TaUá, TriBUNal dE
JUSTiÇa do ESTado, JUSTiÇa fEdEral dE 1º E 2º GraUS, STJ E STf.
coNTraTada: EUdES NEri SociEdadE iNdiVidUal dE adVocacia, cNPJ:
08.563.922/0001-19.
coNTraTo: 2608001/2021-iNEX-PMSaT/SEMad - r$ 6.000,00 (Seis Mil reais).
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei nº 8.666/93 - em seu art. 25, inciso ii e de-
mais legislação aplicável à espécie.
daTa dE aSSiNaTUra: 26 de agosto de 2021

eVaNdro correa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 747451

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

o Município de santo antônio do tauá Torna Publica a HoMoloGaÇÃo do
rEGiSTro dE PrEÇoS para PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2021-1911001-PE
-SrP/PMSaT.
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal E fUTUra coNTraTaÇÃo
dE EMPrESa ESPEcialiZada Para aQUiSiÇÃo dE TUBoS dE coNcrETo
arMado EM GEral Para SUBSidiar aS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNi-
ciPal dE oBraS E UrBaNiSMo dE SaNTo aNTÔNio do TaUá, em favor das
Empresas: PJoTa coMErcio E SErVicoS lTda- cNPJ: 39.815.239/0001-55
E coNSTrUTora liNHa rETa EirEli-cNPJ: 22.614.037/0001-42.
daTa dE HoMoloGaÇÃo: 27/12/2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 747453

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

o Município de santo antônio do tauá Torna Publica a HoMoloGaÇÃo do
PrEGÃo ElETrÔNico Nº 9/2021-3011001-PE-PMSaT/fME.
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE
rEforMa dE UNidadES EScolarES, aTENdENdo aS dEMaNdaS da SE-
crETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE SaNTo aNTÔNio do TaUa, em fa-
vor da Empresa: ProJETar EdificaÇÃo E PaViMENTaÇÃo EirEli- cNPJ:
21.506.432/0001-49.
daTa dE HoMoloGaÇÃo: 28/12/2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 747454

MUNicÍPio de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: adesÃo de ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo eLetrÔNico-srP Nº 0132021-PMc

objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial Gráfico EM GEral QUE SErá dESTiNa-
do a MaNUTENÇÃo da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SaNTo aNTÔNio do
TaUá, aSSiM coMo dE SUaS SEcrETariaS E fUNdoS.
coNTraTada: roNaldo cardoSo PiNHEiro EirEliE-PP,
cNPJ: 09.579.264/0001-16.
coNTraToS: Nº 1611001/2021-PMSaT/SEMad- Valor total r$ 166.889,25
(cento e sessenta e seis mil e oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e

cinco centavos); Nº 1611002/2021-PMSaT/SEMEd- Valor total r$ 80.663,02
(oitenta mil e seiscentos e sessenta e três reais e dois centavos); Nº
1611003/2021-PMSaT/fUNdEB- Valor total r$ 121.194,53 (cento e vinte e
um mil e cento e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos); Nº
1611004/2021-PMSaT/fMS- Valor total r$ 252.029,28 (duzentos e cinquenta
e dois mil e vinte e nove reais e vinte e oito centavos) e Nº 1611005/2021-PM-
SaT/fMaS- Valor total r$ 58.884,78 (cinquenta e oito mil oitocentos e oitenta
e quatro reais e setenta e oito centavos).
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 22, § 1º, do decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro
de 2013 e subsidiado pela lei 8.666/93 onde couber.
daTa dE aSSiNaTUra: 16 de novembro de 2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 747457

MUNicÍPio de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: adesÃo de ata de reGistro de PreÇos
PreGÃo Para reGistro de PreÇos Nº 014/2021-seMoUt

objeto: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para PrESTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS dE roÇaGEM E caPiNaÇÃo NaS árEaS EXTErNaS daS EScolaS,
PoSToS dE SaÚdE, PraÇaS, caNTEiroS cENTraiS daS aVENidaS, ViaS E
oUTroS ESPaÇoS PÚBlicoS localiZadoS NoS PEriMETroS UrBaNoS E
rUraiS do MUNicÍPio dE SaNTo aNTÔNio do TaUá.
coNTraTada: coNSTrUTora coNSTrUforT EirEli - EPP - cNPJ:
11.402.701/0001-73.
coNTraTo: Nº 1012001/2021-cPl/PMSaT- Valor total r$ 904.713,48 (no-
vecentos e quatro mil setecentos e treze reais e quarenta e oito centavos).
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 22, § 1º, do decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro
de 2013 e subsidiado pela lei 8.666/93 onde couber.
daTa dE aSSiNaTUra: 10 de dezembro de 2021

eVaNdro corrÊa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 747458

PreFeitUra MUNiciPaL de saNto aNtÔNio do taUÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: PreGÃo eLetrÔNico
Nº 9/2021-3011001-Pe-PMsat/FMe

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE
rEforMa dE UNidadES EScolarES, aTENdENdo aS dEMaNdaS da SE-
crETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE SaNTo aNTÔNio do TaUa.
coNTraTada: ProJETar EdificaÇÃo E PaViMENTaÇÃo EirEli- cNPJ:
21.506.432/0001-49.
coNTraTo Nº 2912001/2021 - PE-PMSaT/SEMEd - r$ 682.663,29 (seiscen-
tos e oitenta e dois mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte e nove
centavos).
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na lei nº
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
daTa dE aSSiNaTUra: 29 de dezembro de 2021

eVaNdro correa da siLVa
Prefeito Municipal

Protocolo: 747460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
terMo aditiVo N. 001

ct n. 20210122. Processo: Pregão Presencial srP n. 9/2021-008
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de medica-
mentos. contratada: J c S de Souza comércio Eireli. contratante: fundo Mul
de Saúde de São Geraldo do araguaia, Valor inicial: r$ 787.292,30. aditivo:
R$ 195.619,75 valor final: R$ 982.912,05. Fundamento legal: Art. 65, I alí-
nea “b” e § 1º da lei n. 8.666/93 e posteriores alterações. São Geraldo do
araguaia (Pa), 20 de dezembro de 2021, ordenador de despesas, douglas
da costa e silva.

Protocolo: 747476

.

.

ParticULares
.

aLtiVo MUMBerGer
cPF: 191.992.799-91

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará (SEMaS) - NUrE-alT, autorização para Exploração flo-
restal (aUTEf) 273874/2021 com validade até 03/11/2023, referente a explo-
ração econômica em área de floresta nativa e Licença Ambiental Rural (LAR)
13738/2021 com validade até 02/11/2026, relacionada a manejo florestal
sustentável no município de Vitória do Xingu, Pará.

Protocolo: 747461

		2022-03-23T10:31:48-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291